
 
 

DECRETO N.º 003/2015 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015
 
 

NOMEIA O SENHOR JOSÉ JONAS 
TOMIELO PARA EXERCER O CARGO DE 
AUXILIAR LEGISLATIVO.

 
 
 

JOCELI ZANARDI, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Santo 

Expedito do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 

Orgânica Municipal.
 
 
 

                          D E C R E T A
 
                            

                            Art. 1º - É nomeado a partir desta data o Senhor JOSÉ JONAS 
TOMIELO, aprovado em Concurso Público Municipal realizado no dia 01 de agosto 

de 2015, para exercer o cargo de     AUXILIAR LEGISLATIVO, em provimento 

efetivo, na forma da Lei Municipal n.º 783/2015 de 06 de abril de 2015, bem como,

as demais disposições legais pertinentes.

    

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário.
 
 
SALA DAS SESSÕES, LAURIANO TELES DA ROSA, 25 DE SETEMBRO.  
 
 
 
                                                                            JOCELI ZANARDI

                                                                            PRESIDENTE DA CÂMARA       
                                                         
 
 
                         
Registre-se e Publique-se


